
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

Zpráva za období: 1. 9. – 31. 12. 2012 

Název MAS: Místní akční skupina Blanský les – Netolicko o.p.s. 

zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): Václav Kolář, manažer SPL, Alena 
Bräuerová, referent SPL 

kontakt:leader@netolice.cz, kancelarmas@netolice.cz, 388 325 356, 773 660 983 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 
aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

Září 2012 

V září 2012 se MAS Blanský les - Netolicko, o.p.s. zúčastnila prezentace na Země 
živitelce (ročník 39.) v Českých Budějovicích v pavilonu Z spolu s některými MAS 
z Jihočeského kraje. 
 
Zde se také 3. 9. 2012 konal seminář Venkov po roce 2014 aneb komunitně vedený 
místní rozvoj, kterého jsme se zúčastnili. Programem semináře bylo: 
- Legislativní návrhy Evropské komise pro období 2014-2020 v oblasti rozvoje venkova 
- Možnosti uplatnění imunitně vedeného místního rozvoje 
- Předpokládané nastavení operačních programů v ČR 
- Předpokládané směřování programu rozvoje venkova ČR v období 2014-2020 
- Využití a připravenost místních akčních skupin pro komunitně vedený místní rozvoj 
- Návrh základních standardů pro místní akční skupiny v ČR. 
 
V září probíhal příjem projektů (od 10. 9. 2012 do 14. 9. 2012) v rámci 9. výzvy a dále 
proběhly všechny administrativní kroky a postupy v rámci administrace výzvy (kontroly, 
podklady pro Výbor pro výběr a monitorování projektů).  
 
Říjen 2012 
Ve dnech od 1. 10. 2012 do 3. 10. 2012 se konala Národní konference Venkov 2012 
v Nových Hradech, které se zúčastnil manažer MAS Blanský les – Netolicko o.p.s.   
 
Dne 4. 10. 2012 proběhlo školení Výboru pro výběr a monitorování projektů pro 
hodnocení a výběr projektů 9. výzvy.   
 
Během měsíce října bylo provedeno místní šetření podaných žádostí o dotaci v 9. výzvě. 
 
Dne 13. 10. 2012 se konalo setkání staré zemědělské techniky v Mahouši.  Po celou dobu 
konání akce probíhala prezentace Celostátní sítě pro venkov a projektů PRV z okresu 
Prachatice, v letošním roce setkání s podporou Ministerstva zemědělství zajišťovala MAS 
Blanský les - Netolicko.   
  
Dále se ve spolupráci s MAS Rozkvět zahrady jižních Čech, MAS LAG Chance in nature a 
MAS Vodňanská ryba byla dokončena příprava projektu spolupráce a byla finalizována 
žádost do 17. Kola příjmu žádostí. 
 
Manažer MAS se zúčastnil semináře Využití nezemědělsky obhospodařovaných ploch – 
možnosti získávání dotací pro zalesňování zemědělské půdy (pořadatel Jihočeská 
společnost pro ochranu přírody a myslivost). 



 
Dne 18. 10. 2012 proběhlo závěrečné jednání Výboru pro výběr a monitorování projektů 
a dne 22. 10. 2012 došlo na RO SZIF v Českých Budějovicích k úspěšnému 
zaregistrování Žádostí o dotaci vybraných Výborem pro výběr a monitorování projektů 
v rámci 9. výzvy.  
 
Listopad 2012 
De 2. 11. 2012 se zúčastnil manažer MAS vzdělávacího kurzu TIMEMANAGEMENT ve 
Volarech. Cílem programu bylo zdokonalení postupů a technik, které účastníkům umožní 
efektivně využít pracovní čas a rozvinout schopnosti určovat priority úkolů na základě 
jejich důležitosti a naléhavosti. 
 
V listopadu 2012 se uskutečnil seminář pro žadatele/příjemce dotace. Na programu bylo: 
Tento seminář se konal 22. 11. 2012, jak pro žadatele 9. výzvy, tak 8. výzvy, kteří měli o 
tuto prezentaci velký zájem.     
 
Dne 19. 11. 2012 zaměstnanci MAS absolvovali školení řidičů v Třeboni podle novely 
zákoníku práce č. 262/2006 Sb. § 103 a proškolení podle vládního nařízení 168/2002 
Sb., který stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů při provozování 
dopravy dopravními prostředky.  
   
 
Prosinec 2012 
Dne 3. 12. 2012 se zaměstnanci MAS zúčastnili školení Výběrová řízení v PRV, Strategie 
místních akčních skupin ve Strakonicích. Na programu byla prezentace Veřejných 
zakázek ve světle zákona 55/2012 Sb., Veřejné zakázky z PRV, ukázky výběrových řízení 
na konkrétních projektech PRV, Budoucnost metody LEADER 2014 – 2020 a Integrované 
strategie místních akčních skupin. Tyto prezentace přednesl Ing. Martin Kundrát, 
GARANTA CZ a.s. a Jan Florian, místopředseda NS MAS ČR. 
Dne 5. 12. 2012 se konal v Třeboni seminář „Podpora cestovního ruchu na venkově“. Na 
programu byla prezentace aktivit CSV, podmínky čerpání finančních prostředků z PRV – 
osa III., destinační management na území MAS Třeboňsko, regionální značka „Originální 
produkt“ jako podpora rozvoje cestovního ruchu na venkově a aktivní podpora cestovního 
ruchu formou metody LEADER.      
 
V prosinci 2012 byly zahájeny dva projekty: 
S Peklíkem na vandr  
Cílem projektu je rozšíření a zlepšení turisticky atraktivních podmínek, především pěší 
turistiky, vyhledání a vyznačení nové sítě turistických a vycházkových tras včetně oživení 
historické obchodní Linecké stezky, vytvoření sítě odpočinkových zastavení, uspořádání 
živých akcí a tím zvýšení návštěvnosti regionu. Veškeré aktivity budou realizovány s 
ohledem na posílení marketingové značky regionu spolupráce, kterou je postavička 
Peklíka a její rozšíření na sousední území MAS Rozkvět. 
 
Zdraví nás baví  
Projekt realizují v rámci projektu spolupráce PRV 3 místní akční skupiny z regionu - MAS 
Blanský les -Netolicko, MAS Rozkvět zahrady jižních Čech a MAS Vodňanská ryba. 
 
Během měsíce prosince byly doplněny – aktualizovány webové stránky MAS Blanský les – 
Netolicko o.p.s.. Byly doplněny fotografie realizovaných projektů. 
 



V prosinci byl také vydán zpravodaj MAS, rekapitulující měsíce červenec až prosinec 
2012.  

Souhrn: 
Dále bylo v tomto sledovaném období poskytováno poradenství a konzultace v rámci 
připravovaných výzev, byly kontrolovány žádosti o proplacení jednotlivých žadatelů, 
účast na kontrolách projektů a realizovány další činnosti v rámci SPL.  
 
účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, semináře 
apod.) a jejich přínos 
3. 9. 2012 - Seminář Venkov po roce 2014 aneb komunitně vedený místní rozvoj (viz 
pozvánka jako příloha k ŽoP) 
1. – 3. 10. 2012 -  Národní konference Venkov 2012 v Nových Hradech (viz pozvánka 
jako příloha k ŽoP) 
16. 10. 2012 - Využití nezemědělsky obhospodařovaných ploch – možnosti získávání 
dotací pro zalesňování zemědělské půdy 
2. 11. 2012 -  vzdělávací kurz TIMEMANAGEMENT ve Volarech (viz pozvánka jako příloha 
k ŽoP) 
3. 12. 2012 - školení Výběrová řízení v PRV, Strategie místních akčních skupin ve 
Strakonicích (viz pozvánka jako příloha k ŽoP) 
5. 12. 2012 - seminář „Podpora cestovního ruchu na venkově“ v Třeboni (viz pozvánka 
jako příloha k ŽoP) 
 
zasedání pracovních skupin a jejich závěry 
14. 11. 2012 – PS Integrovaná strategie rozvoje území – byla projednána podoba 
komunitního plánování v rámci tvorby nové strategie na období 2014 – 2020. 

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2 
- problémy při realizaci IV.1.1 
- problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů 
- další  

 
V souvislosti s realizací SPL nebyly ze strany MAS zaznamenány žádné závažnější 
problémy, které by stály za uveřejnění. Ostatní problémy se vždy podařilo operativně 
vyřešit.  
 
Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

nerelevantní 

3. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 
důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

Ve sledovaném období proběhly následující změny v SPL: 

- Výbor pro výběr a monitorování projektů – beze změn 

- Správní rada – beze změn 

- Ředitel MAS – beze změn  

 



4. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: ve sledovaném období - 17 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: - 6 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: - 12 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: - cca 30 

na místě realizace - 0 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.) – nelze přesně uvést – 
předpoklad cca 500 konzultací (někteří žadatelé byli na konzultaci i opakovaně).. 

Počet účastí na kontrolách SZIF: - 12 

5. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 
hodin 

Náplň práce Poznámka 

Václav Kolář Pracovní smlouva 30 hod. 
týdně/440 

Manažer SPL  

Gabriela 
Míková 

Pracovní smlouva plný úvazek/0 Referent SPL Od 15. 6. 2012  
na MD 

Alena 
Bräuerová 

Pracovní smlouva Plný 
úvazek/640 

Referent Od 1. 7. 2012 

6. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 
ISÚ):  

např.: účast na jiných projektech, programech, podnikatelská činnost MAS 
 
Dne 7. 11. 2012 se konala exkurze do Plattlingu v Bavorsku, kterou pořádala OS Rozkvět 
zahrady jižních Čech – místní akční skupina s partnery a LAG Deggendorf. Této exkurze 
se zúčastnilo 25 osob z řad ředitelů a učitelů základních, středních škol a středních 
odborných učilišť z Jihočeského kraje, dále zástupci Jihočeské univerzity, několika obcí 
a zástupců třech místních akčních skupin. Akce proběhla v rámci tzv. Handwerkertag – 
Dne zručnosti, kdy se s promo-ukázkami praktické technické výchovy seznamují 
v průběhu několika dnů žáci 6. tříd více než 110 škol v Bavorsku, a nově i dalších 
spolkových zemích. 

 
Dne 25. 11. 2012 se uskutečnila odborná exkurze do Deggendorfu v Bavorsku, které 
se zúčastnilo 22 osob z řad ředitelů a učitelů základních a středních škol a středních 
odborných učilišť z Jihočeského kraje, dále zástupci obcí a místních akčních skupin. 
JOBMESSE byla prezentací regionální nabídky učňovského a středoškolského vzdělávání. 
Na jednom místě se zde v jednom dni prezentovaly školy i firmy, které se zajímají 
o budoucí studenty a učně a také o své budoucí zaměstnance. Zájemci zde nalezli 
informace o studijních oborech od A do Z, ve spolupráci základních a středních škol 
získali žáci skutečně efektivní kariérní poradenství. Již 7. Ročník JOBMESSE byl skutečnou 
burzou práce. 
 
 
MAS průběžně administruje svůj grantový program na podporu konání sportovních a 
společenských akcí v regionu za rok 2012 a připravila vyhlášení nového Grantového 
programu na podporu a konání sportovních a společenských akcí pro rok 2013. Dále je 



manažer MAS zapojen do projektu realizovaného v rámci ESF, OP Lidské zdroje a 
zaměstnanost (nositel projektu MAS Rozkvět zahrady jižních Čech) 
 
Dále MAS soustavně provozuje činnost svých webových stránek, ale i webových stránek 
– turistického portálu www.blanet.cz a dále také běží stránky vytvořené v rámci projektu 
spolupráce www.jihoceskekaplicky.cz.  
 

7. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

- příprava 10. Výzvy  
- aktualizace fichí 
- příjem žádostí na grantový program na podporu konání sportovních a společenských   
  akcí v roce 2013 
- účast na seminářích, akcích v rámci CSV apod.  
- realizace projektů spolupráce IV.2.1. 
 
 
Datum: 20. 1. 2013      Podpis: 


